
                                             
 
 
 

 
ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KOMPENSACIJOS UŽ HIGIENOS PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMĄ 
SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2014 m. lapkričio 5 d. Nr. TS–262 

Elektrėnai 
                                                         

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 
punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos 
Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Elektrėnų 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a patvirtinti Kompensacijos už higienos priemonių įsigijimą 
skyrimo tvarkos aprašą (pridedama, 2 l.). 

Šis sprendimas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  
  
 
Meras                                                                                                                         Kęstutis Vaitukaitis 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Violeta Šimkūnienė, 58 037 



PATVIRTINTA 
Elektrėnų savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 5 d. 
 sprendimu Nr. TS–262 

          
 

KOMPENSACIJOS UŽ HIGIENOS PRIEMONI Ų ĮSIGIJIM Ą SKYRIMO TVARKOS 
APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Kompensacija už higienos priemonių įsigijimą skiriama vaikams ir suaugusiems, 

turintiems negalią dėl sutrikusių dubens organų funkcijų, prikaustytiems prie lovos ar vežimėlio. 
2. Higienos priemonės – tai vienkartiniai paklotai ir sauskelnės. 
3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Socialinių paslaugų įstatyme vartojamas sąvokas, 

o jei šiame įstatyme šių sąvokų nėra, atitinka Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 
gyventojams įstatyme vartojamas sąvokas. 
 

II. KOMPENSACIJOS UŽ HIGIENOS PRIEMONI Ų ĮSIGIJIM Ą SKYRIMO SĄLYGOS 
 

4. Kompensacija už higienos priemonių įsigijimą skiriama vaikams ir suaugusiems, kurie 
neįgalūs dėl sutrikusių dubens organų funkcijų, prikaustytiems prie lovos ar vežimėlio asmenims, 
kurių bendrai gyvenančių asmenų (vieno gyvenančio asmens) pajamos vienam asmeniui per mėnesį 
neviršija 2 VRP.  

5. Bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos apskaičiuojamos 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, taip pat įskaitomos ir kitos 
faktiškai gaunamos lėšos. 

6. Vienam asmeniui skiriama šešiems mėnesiams 35 EUR kompensacija už higienos 
priemonių įsigijimą. 
 

III. KOMPENSACIJOS UŽ HIGIENOS PRIEMONI Ų ĮSIGIJIM Ą SKYRIMAS 
 

7. Asmenys, atitinkantys išvardytus reikalavimus, prašymą skirti kompensaciją už 
higienos priemonių įsigijimą su visais reikiamais dokumentais pateikia pagal gyvenamąją vietą 
Socialinės paramos skyriaus (toliau – Skyrius) socialinio darbo organizatoriams ar vyresniesiems 
specialistams seniūnijoje, Skyriaus specialistams  ar Elektrėnų socialinių paslaugų centro (toliau – 
Centras) socialiniams darbuotojams.  

8. Prie prašymo skirti kompensaciją už higienos priemonių įsigijimą, atsižvelgiant į 
aplinkybes, pateikiami šie dokumentai: 

8.1. asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (darbuotojas, priimantis prašymą, patikrina 
dokumento galiojimą ir prašyme pažymi jo seriją ir numerį); 

8.2. pažymos apie darbingų šeimos narių pajamas per 3 paskutiniuosius mėnesius; 
8.3. pažyma iš gydymo įstaigos apie higienos priemonių reikalingumą;  
8.4. kiti dokumentai, patvirtinantys paramos reikalingumą. 
9. Visus reikiamus dokumentus dėl kompensacijos už higienos priemonių įsigijimą skyrimo 

Skyriaus socialinio darbo organizatoriai ar vyresnieji specialistai seniūnijose pristato Skyriaus 
atsakingam specialistui, kuris parengia sprendimo projektą. Sprendimą pasirašo Skyriaus vedėjas.  

10. Socialinės paramos teikimo komisija (toliau – Komisija) išimties atvejais kompensaciją 
už higienos priemonių įsigijimą gali skirti asmenims, kurių pajamos vienam bendrai gyvenančiam 
asmeniui per mėnesį viršija 2 VRP. 

11. Teikdami prašymą nagrinėti Komisijai Skyriaus ar Centro darbuotojai patikrina 
pareiškėjų gyvenimo sąlygas, surašo buities tyrimo aktus, pateikia išvadas ir pasiūlymus.  



2 
 

12. Skyrius sprendimo kopiją dėl kompensacijos už higienos priemonių įsigijimą ir 
dokumentus, nurodytus 8 punkte, pateikia Centrui.  

13. Kompensacija už higienos priemonių įsigijimą mokama iš Centro biudžeto. 
     _______________________________ 

 


